Serie SMB / SMH
Servomotoren mit niedrigem Trägheitsmoment
Autoryzowany dystrybutor Parker:
53- 012 Wrocław
ul. Wyścigowa 38
tel. 71
fax 71
www . a r a p n e um a t i k . p l

18
Bürstenlose Servomotoren SMB / SMH
Bestellschlüssel SMB
Bestellschlüssel
Serie SMB / SME
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Bestellbeispiel SMB A 60 30 1,4 5 9 2I 64 A6 M 2
1 Motortyp (Pflichtfeld)
SME Standardmotor mit Encoder Serie SME
SMB Standardmotor mit Resolver Serie SMB
2 Bremsoption
leeres Feld Keine Bremse möglich
A Motor mit Haltebremse
(Bremse schließt, wenn Versorgungsspannung
0 anliegt)
3 Motorbaugröße (Pflichtfeld)
42 Moment 0,35 Nm
60 Momentenbereich 0,55…1,4 Nm
82 Moment 3 Nm
100 Momentenbereich 6 Nm
115 Momentenbereich 10 Nm
142 Momentenbereich 15…17 Nm
170 Momentenbereich 36…60 Nm (vorläufige
Daten)
4 Wicklung (Pflichtfeld)
nn min-1 (x100)
siehe "Technische Daten" (Seite 6)
5 Motor Drehmoment (Pflichtfeld)
nn Moment [Nm]
siehe "Technische Daten" (Seite 6)
6 Flansch (Pflichtfeld)
5 B5 Flansch
7 Nur für Baugrößen 82 und 115
8 Nur für Baugrößen 60, 82, 100 und 115
9 Nur für Baugröße 115
A  B  C Spezialflansch
7 Welle (muss ausgefüllt werden)
9 9x25 mm für Baugröße 42 - 9x20 mm für
Baugröße 60
11 11x23 mm für Baugröße 60
14 14x30 mm für Baugröße 82
19 19x40 mm für Baugrößen 82/100/115/142
24 24x50 mm für Baugrößen 100/115/142
28 28x60 mm für Baugrößen 115/142
A* Spezielle Welle auf Anfrage
8 Wellenoption mit Passfeder
leeres Feld Welle mit Passfeder
S Welle ohne Passfeder
9 Aufbau - Stecker (Pflichtfeld)
0V Kabelausgang und Molex Stecker - 200 mm
2I Drehbare Interconnectron Stecker
2IB 90° Interconnectron Stecker - vorn
2ID 90° Interconnectron Stecker - hinten
DC Sonderbauform auf Kundenwunsch
10 Gegenstecker-Option
leeres Feld Mit Gegenstecker
W Ohne Gegenstecker
11 Schutzklasse (Pflichtfeld)
64 IP64
65 IP65
12 Geber
leeres Feld Standardresolver [SMB]
Exx Vorbereitet für Montage eines externen
Encoders, unter xx bitte Gebermodell angeben
[SMB]
A1 Encoder 1024 ppr + Hall - TAMAGAWA OIH48
A2 Encoder 2048 ppr + Hall - TAMAGAWA OIH48
A3 Encoder 4096 ppr + Hall - TAMAGAWA OIH48
A6 SinCos Hiperface Singleturn Encoder -
STEGMANN SRS50/52
A7 SinCos Hiperface Multiturn Encoder -
STEGMANN SRS50/52
B3 Encoder 2048 ppr + Hall - TAMAGAWA OIH35
B9 SinCos EnDat Multiturn Encoder -
HEIDENHAIN EQI1331
C1 SinCos EnDat Singleturn Encoder -
HEIDENHAIN EQI1113

20
Bürstenlose Servomotoren SMB / SMH
Bestellschlüssel SMH
Bestellschlüssel
Serie SMH
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Bestellbeispiel SMH A 60 30 1,4 5 9 2I 64 A6 M 2
1 Motortyp (Pflichtfeld)
SMH Standardmotor mit Resolver Serie SMH
2 Bremsoption
leeres Feld Keine Bremse möglich
A Motor mit Haltebremse
(Bremse schließt, wenn
Versorgungsspannung 0 anliegt)
3 Motorbaugröße (Pflichtfeld)
42 Moment 0,35 Nm
60 Momentenbereich 0,55…1,4 Nm
82 Moment 3 Nm
100 Momentenbereich 6 Nm
115 Momentenbereich 10 Nm
142 Momentenbereich 15…17 Nm
4 Wicklung (Pflichtfeld)
nn min-1 (x100)
siehe "Technische Daten" (Seite 6)
5 Motor Drehmoment (Pflichtfeld)
nn Moment [Nm]
siehe "Technische Daten" (Seite 6)
6 Flansch (Pflichtfeld)
5 B5 Flansch
7 Nur für Baugrößen 82 und 115
8 Nur für Baugrößen 60, 82, 100 und 115
9 Nur für Baugröße 115
A  B  C Spezialflansch
7 Welle (muss ausgefüllt werden)
9 9x25 mm für Baugröße 42 - 9x20 mm für
Baugröße 60
11 11x23 mm für Baugröße 60
14 14x30 mm für Baugröße 82
19 19x40 mm für Baugrößen 82/100/115/142
24 24x50 mm für Baugrößen 100/115/142
28 28x60 mm für Baugrößen 115/142
8 Wellenoption mit Passfeder
leeres Feld Welle mit Passfeder
S Welle ohne Passfeder
9 Aufbau - Stecker (Pflichtfeld)
0V Kabelausgang und Molex Stecker - 200 mm
2I Drehbare Interconnectron Stecker
2IB 90° Interconnectron Stecker - vorn
2ID 90° Interconnectron Stecker - hinten
10 Schutzklasse (Pflichtfeld)
64 IP64
65 IP65
11 Geber
A6 SinCos Hiperface Singleturn Encoder -
STEGMANN SRS50/52
A7 SinCos Hiperface Multiturn Encoder -
STEGMANN SRM50/52
C6 SinCos Hiperface Singleturn Encoder -
STEGMANN SKS36
C7 SinCos Hiperface Multiturn Encoder -
STEGMANN SKM36
G4 SinCos Hiperface Multiturn Encoder -
STEGMANN SEL37
G5 SinCos Hiperface Multiturn Encoder -
STEGMANN SEL52
S1 SinCos Hiperface Singleturn Encoder -
STEGMANN SRS50S
S2 SinCos Hiperface Multiturn Encoder -
STEGMANN SRM50S
S3 SinCos Hiperface Singleturn Encoder -
STEGMANN SKS36S
S4 SinCos Hiperface Multiturn Encoder -
STEGMANN SKM36S
12 Option Trägheitsmoment
leeres Feld Standard Trägheitsmoment
M Mittleres Trägheitsmoment
13 Spannung
2 220-230 V
4 380-400 V
21
Bestellschlüssel
Motorkabel für SMB Motoren
1 2 3 4 5 6 7
Bestellbeispiel CAVOMOT A 1,5x 5 PM I 40
1 CAVOMOT
CAVOMOT Versorgungskabel Antrieb - Motor
2 Bremsleitung
leeres Feld Ohne Bremsleitung
A Bremsleitung
3 Querschnitt [mm²]
1,5x 1,5 mm2
2,5x 2,5 mm2
4x, 6x, 10x, 4 mm2, 6 mm2, 10 mm2,
25x 25mm2 (nicht für Typ „PM“)
4 Länge [m]
1, ... Länge in m
5 Anwendungstyp
PF- Standardkabel
PM- Hochflexibles Kabel
6 Motorstecker
M Mil-Stecker
[alle außer Layouts 08 und 5]
8 Mil-Stecker
[alle Layouts 8]
I Interconnectron Stecker
[alle Layouts]
3 Klemmbox
[alle Layouts außer
3M/3MB/3MC/3MA]
S Klemmbox
[Layouts 3M/3M/3MC/3MA]
SY Anschluss für MBX Motoren
[Kabel nicht ATEX]
SL Klemmbox
[Bauart 6i nur für Motor MB205]
F Schnellverschluss
[Layout SMB42 0V]
A Amphenol Stecker
[Bauart SM_40 0P, 1A, 1C, 2DA, …]
T Trilogy Stecker
PRM Patch-Kabel Mil Stecker
[Alle Layouts außer 08]
7 Motorbaugröße
40..265 Motorbaugröße
M50 Trilogy Motor
NX Motoren NX2-3-4-6 Typ
NX----AKR70--
Geberkabel für SMB Motoren
1 2 3 4 5
Bestellbeispiel CAVORESX 4 PM I SLVDN
1 Signalkabeltyp
CAVORESX Resolver
CAVOENCX Incrementalencoder
CAVOABSX Absolutwertgeber EnDat+SinCos
CAVOHIPX Absolutwertgeber Hiperface+SinCos
CAVOSINX SinCos-Geber
CAVOHALX SinCos Encoder + Hallsensoren
2 Länge [m]
1, ... Länge in m
3 Anwendungstyp
PM- Bewegte Anwendung
4 Motorstecker
M Mil-Stecker
[alle außer Layouts außer 08]
8 Mil-Stecker
[alle Layouts 08]
I Interconnectron Stecker
[alle Layouts]
S Klemmbox Bauart 3M/3M/3MC/3MA
und Motor MBX
F Schnellverschluss-Stecker
[Layout SMB40 0V]
A Amphenol Stecker
[Bauart SMB40, 0P, 1A, 1C, 2DA, ...]
T Trilogy Stecker
NX Motoren NX2-3-4-6-8 Typ
NX----AKR7---
E Freies Signalkabel für EX Motoren
PRM Patch-Kabel Mil Stecker
[Alle Layouts außer 08]
5 Antriebstyp
LVD LVD Antrieb
HPD HPD Antrieb
SLVD SLVD und SLVD-N Antrieb
SLVDN SLVD-N Antrieb
TPD TPD-M
SPD/TWIN TWIN_N und SPD_N Antrieb oder
Kabel ohne Stecker Antriebsseite
HIDRIVE Hi-Drive
631 Servoantriebe 631
638 Servoantriebe 638
637F Servoantriebe 637F
Bürstenlose Servomotoren SMB / SMH
Bestellschlüssel Kabel für SMB Motoren
22
Bestellschlüssel
Motorkabel für SMH Motoren
1 2
Bestellbeispiel: MOK 55/02
1 Kabel
MOK Motorkabel (2)
2 Typ
für SMH / MH56 / MH70 / MH105 (3)
55/....(1) 1,5 mm2; bis zu 13,8 A